



GOV. DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GOV. DO TRABALHO
COORDENADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO
R. Alexandre Buaiz, nº 350 – 10º andar - Enseada do Suá – Vitória/ES
9.050-545 - Tel: (27) 2125-4500 Site: www.prt17.mpt.gov.br



ANEXO II - PREÇOS MÁXIMOS ACEITÁVEIS

GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO	SUB TOTAL
GÊNEREOS ALIMENTÍCIOS						
1	1	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO: Café em pó homogêneo, torrado e moído, TIPO SUPERIOR, 100% (cem por cento) Arábica, de 1ª qualidade, empacotados em embalagem de 500g, conforme especificações técnicas descritas no item 1.5 deste TR. Embalado a vácuo ou atmosfera inerte, constando data de fabricação e validade mínima de 12 meses. Moagem: fina, para filtragem em coador de papel ou tecido. Marca de referência: Fino sabor, Cocatrel Superior, Café Aviação Especial, Fazenda Caeté, ou equivalente técnico	225	Pacote 500G	R\$ 41,53	R\$ 9.344,25
	2	Açúcar cristal, branco de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem de polietileno, informações na embalagem conforme a legislação vigente, constando data de fabricação e validade, embalagem com 5 Kg. Validade do produto (na entrega): não inferior a 12 meses, estampada na embalagem. Marca de referência: Santa Isabel, Alcon, Paineiras, ou equivalente técnico.	40	Pacote 5 kg	R\$ 18,40	R\$ 736,00
	3	Adoçante dietético líquido a base de sacarina sódica e ciclamato de sódio. frasco com 100ml. Validade mínima de 12 meses.	15	Frasco	R\$ 9,60	R\$ 144,00
					MÁXIMO ACEITÁVEL DO GRUPO	R\$ 10.224,25
MATERIAL DE ESCRITÓRIO						
2	4	Caneta permanente 2.0mm Ponta Média Preta C/1un, com tinta permanente para escrita em papel, plástico, vidro, metal e madeira.	12	UN	R\$ 4,31	R\$ 51,72
	5	Caneta destacadora de texto, fluorescente, cor amarela, com ponta chanfrada	12	UN	R\$ 6,47	R\$ 77,64
	6	Grampeador 26/6, medindo 20 x 4,5 x 7,5 cm (C x L x A), capacidade para 200 grampos e de grampear de 25 a 30 folhas	10	UN	R\$ 26,42	R\$ 264,20
	7	Clipes em aço galvanizado nº 2/0, caixa com 100 unidades	10	Caixa	R\$ 6,63	R\$ 66,30
	8	Cola branca líquida, lavável, atóxica, sem solventes. frasco 90g	30	UN	R\$ 6,70	R\$ 201,00
	9	Envelope Kraft natural, 80g/m², 240mm x 340mm	300	UN	R\$ 0,69	R\$ 207,00
	10	Papel A4, reciclado, 210x297mm, 75g/m², resma 500 folhas	75	UN	R\$ 41,44	R\$ 3.108,00
	11	Papel A4, recicladoPapel A4, ultrabranco, 210x297mm, 75g/m², resma 500 folhas, 210x297mm, 75g/m², resma 500 folhas	20	UN	R\$ 38,93	R\$ 778,60
					MÁXIMO ACEITÁVEL DO GRUPO	R\$ 4.754,46
FITAS ROTULADORAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA						
3	12	Fita etiquetador Brother P-touch e500 TZE-231. Fita com adesivo de alta aderência e atóxico. letra preta sobre fundo branco, largura da fita: 12mm. Comprimento: 8m	4	UN	R\$ 116,50	R\$ 466,00
	13	Fita etiquetador Brother P-touch e500 TZE-641. Fita com adesivo de alta aderência e atóxico. letra preta sobre fundo amarelo, largura da fita: 18mm. Comprimento: 8m	1	UN	R\$ 139,02	R\$ 139,02
	14	Fita rotulador Brother PT-70 M-231. Fita com adesivo de alta aderência e atóxico. letra preta sobre fundo branco, largura da fita: 12mm. Comprimento: 8m	4	UN	R\$ 72,37	R\$ 289,48
	15	Mouse óptico com cabo, conexão USB-A plug-and-play, sensor óptico de 1.000DPI, designe ambidestro, comprimento mínimo do cabo: 120cm. Com dois botões + roda de rolagem. cor: preto.	10	UN	R\$ 35,54	R\$ 355,40
	16	Teclado com cabo, conexão USB-A plug-and-play, layout ABNT2 – Português (Brasil), com regulagem de inclinação, 104 teclas, comprimento mínimo do cabo: 120cm. Cor: preto.	10	UN	R\$ 36,33	R\$ 363,30
					MÁXIMO ACEITÁVEL DO GRUPO	R\$ 1.613,20

MATERIAIS ELÉTRICOS						
4	17	Bateria alcalina 9V, não recarregável. Validade mínima de 12 meses. Em conformidade com as disposições da Resolução do CONAMA nº 401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado	20	UN	R\$ 28,16	R\$ 563,20
	18	Lâmpada LED bulbo, 9W, base E-27, bivolt. Temperatura da cor: 6500k - luz branca.	10	UN	R\$ 5,36	R\$ 53,60
	19	Pilha Alcalina AA. 1,5 Volts. Não recarregável. Validade mínima de 12 meses. Em conformidade com as disposições da Resolução do CONAMA nº 401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado	100	UN	R\$ 7,77	R\$ 777,00
	MÁXIMO ACEITÁVEL DO GRUPO					R\$ 1.393,80

ITENS						
ITEM	20	Elemento Filtrante para o purificador de água marca Everest	10	UN	R\$ 138,80	R\$ 1.388,00
ITEM	21	Garrafa térmica com capacidade para 1,8 litros; acabamento externo em aço inoxidável; com trava de segurança na tampa; sistema de pressão para extração do líquido interno; ampola de vidro. Certificado do Inmetro. Marcas de referência: Invicta, Termolar.	8	UN	R\$ 141,58	R\$ 1.132,64